
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями 
Пензенской области на 2018 год с календарной разбивкой: с 1 января 2018 

года по 30 июня 2018 года и с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике» (с последующими изменениями), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О 

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (с 

последующими изменениями), приказами Федеральной службы по тарифам от 6 

августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету 

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 

(потребительском) рынке» (с последующими изменениями), от 28 марта 2013 года 

№ 313-э «Об утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их 

предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к 

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен 

(тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов» (с последующими изменениями),            

от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с 

применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки» (с 

последующими изменениями), Положением об Управлении по регулированию 

тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденным постановлением 

Правительства Пензенской области от 4 августа 2010 года № 440-пП (с 

последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области 

от 29 декабря 2017 года № 103,  п р и к а з ы в а ю: 
1. Установить и ввести в действие индивидуальные тарифы на услуги по 

передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями Пензенской области на 2018 год с календарной разбивкой: с 1 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 
И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

от 29 декабря 2017 года №  189 
  

г. Пенза  



января 2018 года по 30 июня 2018 года и с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 

года согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить необходимую валовую выручку сетевых организаций на 

долгосрочный период регулирования 2015-2019 гг. (без учета оплаты потерь) 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу приказ Управления по регулированию тарифов 

и энергосбережению Пензенской области от 30 декабря 2016 года № 182 «Об 

установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Пензенской области 

на 2017 год с календарной разбивкой: с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года и 

с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года». 

4. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на официальном сайте 

Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                                      Н.В.Клак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 29.12.2017 № 189 
 

Индивидуальные тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2018 год 

Наименование сетевых 

организаций 

1 полугодие 2018 года 2 полугодие 2018 года 

Двухставочный тариф 

Одноставоч-

ный тариф 

Двухставочный тариф 

Одноставоч-

ный тариф 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на 

оплату 

технологиче

ского 

расхода 

(потерь) 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на 

оплату 

технологиче

ского 

расхода 

(потерь) 

руб./МВт*мес руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес руб./МВт*ч руб./кВт*ч 

1 2 3 4 5 6 7 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- 

ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» 

им. М.В. Проценко» 

48232,99  

(без НДС) 

111,279  

(без НДС) 

0,207  

(без НДС) 

49030,51 

 (без НДС) 

116,436  

(без НДС) 

0,214  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- 

ОАО «Пензадизельмаш» 

20237,24  

(без НДС) 

75,258  

(без НДС) 

0,123  

(без НДС) 

20237,24 

 (без НДС) 

80,001 

(без НДС) 

0,128  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- 

Куйбышевская дирекция по 

энергообеспечению - 

структурное подразделение 

Трансэнерго - филиала 

ОАО «РЖД» 

135956,49  

(без НДС) 

89,269  

(без НДС) 

0,382  

(без НДС) 

129559,42  

(без НДС) 

93,397  

(без НДС) 

0,372  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»-

ООО «Сурскэнерго» 

268862,93 

(НДС не 

облагается) 

220,90 

(НДС не 

облагается) 

1,298  

(НДС не 

облагается) 

268862,93 

(НДС не 

облагается) 

231,092  

(НДС не 

облагается) 

1,120  

(НДС не 

облагается) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»-

ООО «Городищенское 

районное 

электротеплосетевое 

предприятие» 

392112,53  

(без НДС) 

453,168  

(без НДС) 

1,167  

(без НДС) 

392112,53 

 (без НДС) 

564,809  

(без НДС) 

1,280  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»-

ООО «Биокорэнерго» 

381954,47 

(НДС не 

облагается) 

132,486  

(НДС не 

облагается) 

1,035  

(НДС не 

облагается) 

381954,47 

(НДС не 

облагается) 

138,610   

(НДС не 

облагается) 

1,027 

 (НДС не 

облагается) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»-        

МП «Горэлектросеть»                    

г. Заречный 

281353,48  

(без НДС) 

172,408  

(без НДС) 

0,787  

(без НДС) 

282602,85 

 (без НДС) 

207,242  

(без НДС) 

0,800  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»-

МУП «Горэлектросеть»        

г. Кузнецка 

380260,71  

(без НДС) 

389,923  

(без НДС) 

1,343  

(без НДС) 

394460,05 

 (без НДС) 

497,575  

(без НДС) 

1,408  

(без НДС) 



Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»-      

ООО «Сетевая компания» 

249152,61  

(без НДС) 

51,498  

(без НДС) 

0,657  

(без НДС) 

249152,61 

 (без НДС) 

63,850  

(без НДС) 

0,653  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- АО 

«Оборонэнерго» Филиал 

«Приволжский» 

377460,59  

(без НДС) 

211,359  

(без НДС) 

0,823  

(без НДС) 

377460,59 

 (без НДС) 

221,123  

(без НДС) 

0,865  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- 
Юго-Восточная дирекция 

по энергообеспечению-СП 

Трансэнерго-филиала ОАО 

«РЖД» 

53232,46  

(без НДС) 

54,437  

(без НДС) 

0,147  

(без НДС) 

53325,27 

 (без НДС) 

56,733  

(без НДС) 

0,148  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»-АО 

«Пензтяжпромарматура» 

31013,37  

(без НДС) 

66,281  

(без НДС) 

0,146 

(без НДС) 

31013,37 

 (без НДС) 

69,329  

(без НДС) 

0,154  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- 

ОАО 

«Пензкомпрессормаш» 

17530,80  

(без НДС) 

99,143  

(без НДС) 

0,134  

(без НДС) 

17530,80 

 (без НДС) 

102,923  

(без НДС) 

0,140  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- 

ЗАО «Пензенская 

горэлектросеть» 

297126,59  

(без НДС) 

293,680  

(без НДС) 

0,961  

(без НДС) 

297126,59 

 (без НДС) 

302,774  

(без НДС) 

0,970  

(без НДС) 

Филиал ПАО «МРСК 

Волги»-«Пензаэнерго»- 

ОАО «Энергоснабжающее 

предприятие» 

100964,10  

(без НДС) 

87,00 

(без НДС) 

0,292  

(без НДС) 

100964,10 

 (без НДС) 

89,674  

(без НДС) 

0,296  

(без НДС) 

 

Примечание. 

1. Индивидуальные тарифы установлены по Пензенской области согласно заключенным 

договорам. 

2. ООО «Сурскэнерго», ООО «Биокорэнерго» находятся на упрощенной системе 

налогообложения в соответствии с главой 26.2. Налогового кодекса Российской Федерации. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

к приказу  от  29.12.2017 № 189 
 
 

 
НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования  

(без учета оплаты потерь) 
 

№ 
п/п 

Наименование сетевой организации  
в субъекте Российской Федерации Год 

НВВ сетевых организаций без 
учета оплаты потерь 

тыс. руб. 

 

1. 

 

ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М. В. Проценко» 

2015 19765,67 

2016 21248,55 

2017 25647,63 

2018 13443,58 

2019 15551,90 

2. ОАО «Пензадизельмаш» 

2015 2999,66 

2016 3184,23 

2017 2331,88 

2018 1654,61 

2019 1934,85 

3. 

Куйбышевская дирекция по энергообеспечению - 

структурное подразделение Трансэнерго - филиала 

ОАО «РЖД» 

2015 67439,96 

2016 70552,24 

2017 76390,86 

2018 68063,63 

2019 71023,66 

4. ООО «Сурскэнерго» 

2015 7143,04 

2016 7266,59 

2017 7946,55 

2018 5291,22 

2019 6170,07 

5. 
ООО «Городищенское районное электротеплосетевое 

предприятие» 

2015 10500,43 

2016 10986,55 

2017 11889,19 

2018 14948,90 

2019 12275,84 

6. ООО «Биокорэнерго» 

2015 5132,38 

2016 7026,74 

2017 8275,97 

2018 8488,10 

2019 8657,08 

7. МП «Горэлектросеть» г. Заречный  

2015 46992,44 

2016 50516,88 

2017 53650,42 

2018 59873,26 

2019 60572,70 

8. МУП «Горэлектросеть» г. Кузнецк 

2015 93155,82 

2016 100142,51 

2017 101307,42 

2018 111121,76 

2019 110532,23 



9. ООО «Сетевая компания» 

2015 282384,74 

2016 306105,06 

2017 312623,65 

2018 301762,47 

2019 313977,73 

10. АО «Оборонэнерго» Филиал «Приволжский» 

2015 29544,35 

2016 35359,89 

2017 33842,14 

2018 19496,44 

2019 22218,08 

11. 
Юго-Восточная дирекция по энергообеспечению-СП 

Трансэнерго-филиала ОАО «РЖД» 

2015 5864,65 

2016 6303,04 

2017 5203,76 

2018 3816,89 

2019 4816,58 

12. 

 

АО «Пензтяжпромарматура» 

 

2015 6362,02 

2016 6408,13 

2017 8866,97 

2018 5831,53 

2019 6502,95 

13. ОАО «Пензкомпрессормаш» 

2015 2023,26 

2016 1978,83 

2017 1354,03 

2018 1588,71 

2019 1818,05 

14. ЗАО «Пензенская горэлектросеть» 

2015 579315,58 

2016 622766,25 

2017 636325,59 

2018 637724,11 

2019 618991,20 

15.  ОАО «Энергоснабжающее предприятие» 

2015 15011,36 

2016 15772,78 

2017 15367,90 

2018 15323,93 

2019 15264,11 

 


